CASAL DO FALCÃO, PONTINHA 

Alienação de um fogo municipal, sito na Rua do Poder 
Local, n.º 16, 1º A, Casal do Falcão, na Pontinha, com a 
ficha Predial n.º 00313-“AD”/Pontinha e Art.º Matricial 
Urbano n.º 2608-AD, à actual titular do arrendamento, 
pelo valor de €20.427,95 (vinte mil, quatrocentos e vinte 
e sete euros e noventa e cinco cêntimos), nos termos e de 
acordo com a informação dos serviços n.º 003/SEPC/ 
2005, de 2005.01.03. 

(Aprovado por unanimidade) 

PATRULHEIROS NAS ESCOLAS DO CONCELHO 

COLOCAÇÃO DE DOIS VIGILANTES NA FREGUESIA DE FAMÕES

[...]

Freguesia, à semelhança do que já acontece para os 
restantes Vigilantes/Patrulheiros. 

Estima-se que o valor previsto para o alargamento do 
Projecto dos Vigilantes/Patrulheiros nas Escolas do 
Concelho para o ano Lectivo 2004/2005 se situe nos 

€2.400,00 (dois mil e quatrocentos euros) respeitante às 
transferências para a Junta de Freguesia de Famões dos 
meses de Fevereiro a Junho de 2005.(...)”.  

(Aprovado por unanimidade) 

RECTIFICAÇÃO DE DELIBERAÇÃO 

AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL DA SOCIEDADE SIMTEJO

[...]

Social da Sociedade SIMTEJO - Saneamento Integrado 
dos Municípios do Tejo e Trancão, SA.. 

Foi deliberado na 24ª Reunião Ordinária da Câmara 
Municipal de Odivelas no 26° ponto, a ratificação da 
posição assumida pelo Presidente da Câmara Municipal 
de Odivelas relativamente ao aumento para 37.000.000 
(trinta e sete milhões de euros) do Capital Social da 
Sociedade SIMTEJO. 

A percentagem detida pela Câmara Municipal de 
Odivelas no Capital Social da referida Sociedade é 
correspondente a 3,5% e não 3% como por lapso foi 
indicado. 

Assim propõe-se que se proceda à alteração da proposta

[...]

dia 6 de Fevereiro de 2005, de acordo com o proposto na 
informação n.º 34/DSC/DD/2005 de 18 de Janeiro de 
2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

CENTRO COMUNITÁRIO PAROQUIAL DA RAMADA 

Atribuição ao Centro Comunitário Paroquial da Ramada 
de um subsídio no valor de €150.000,00 (cento e 
cinquenta mil euros) destinado a comparticipação da 
obra de construção do referido Centro (nomeadamente, 
os arranjos dos espaços exteriores), de acordo com o 
proposto na informação n.º 26/DASJ/DAS/2005 de 14 de 
Janeiro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

de Fardamentos) do Programa de Apoio aos Agentes 
Culturais de Odivelas (PACO), na 11.ª reunião ordinária 
da Câmara Municipal de Odivelas realizada em 2 de 
Junho de 2004 (Boletim Municipal das Deliberações e 

Decisões n.º 11/2004, página 16), de €4750,00 (quatro mil, 
setecentos e cinquenta euros) para €469,42, (quatrocentos e 

sessenta e nove euros e quarenta e dois cêntimos), de 
acordo com o proposto na informação 11/DCPC/SDAC/ 
2005 de 14 de Janeiro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

COMISSÃO DE REFORMADOS, PENSIONISTAS E IDOSOS 
DA PÓVOA DE SANTO ADRIÃO  -  ALTERAÇÃO

[...]

Adrião, no âmbito do Programa G (Grandes Iniciativas) 
do PACO, na 11.ª reunião ordinária da Câmara 
Municipal de Odivelas realizada em 2 de Junho de 2004 
(Boletim Municipal das Deliberações e Decisões n.º 11/2004, 

página 16), de €330,00 (trezentos e trinta euros) para 
€252,00 (duzentos e cinquenta e dois euros), de acordo 
com o proposto na informação 12/DCPC/SDAC/2005 de 
17 de Janeiro de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

JARDINS DE INFÂNCIA E ESCOLAS DO 1.º CICLO 
DO ENSINO BÁSICO DA REDE PÚBLICA 

Pagamento das assinaturas de telefone dos Jardins de